30 etajului I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Ună esemplară 5 cr. v. a. sau 15 bani. Atâtă abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 117.

Brașov, Joi, 28 Mai (9 Iunie)

1892.

„Schulverein“ și „Kulturegylet.“

Brașov, 27 Mai v.

S'a dus și Kurturegyletul maghiar din Ardeal la Pesta, ca să serbeze jubileul încoronării

„Emke (adecă Kurturegyletul) și Ardealul sunt una“, serie foia lui Iuliu Horvath: „adeverat că Emke este fanatic, sigur că este șovinist, der ce naiba am face noi adă, decât în vremile acestea Ardealul n'ar fi fost șovinist și fanatic?